

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

ŁÓDŹ, PIĄTEK 3 PAŹDZIERNIKA 1947 ROKU

Nr 271 (569)

Francja o krok od katastrofy

Oto rezultaty „opieki” Stanów Zjednoczonych:

- 1) Brak żywności i dolarów
- 2) Brak węgla, który idzie dla Niemiec

Francuskie ministerstwo rolnictwa podało do wiadomości, że tegoroczne zbiory pszenicy we Francji są jeszcze mniejsze niż przewidywano. Na początku lipca obliczono, że zbiory wyniosą 3,630 tysięcy ton, okazało się jednak, że nie przekraczają one 3.100 tysięcy ton. Zbiory zeszłoroczne wyniosły 6,750 tysięcy ton, a zbiory przedwojenne sięgały 8 milionów ton.

W dniu 2 października rządy Francji, Belgii i Holandii złożyły w amerykańskim departamencie stanu noty, protestujące przeciwko brytyjsko-amerykańskiemu projektowi przekazania administracji kopalni węgla w Zagłębiu Ruhry w ręce niemieckie. Rząd brytyjski otrzymał z Paryża, Hagii i Brukseli identyczne noty.

Korespondent agencji Reutera wyraża przypuszczenie, że w odpowiedziach swych rządy brytyjski i amerykański podkreślą, iż zarządy niemieckie kopalni w Zagłębiu Ruhry „będą działać pod ścisłą kontrolą” władz brytyjsko-amerykańskich. W ten sposób fakt administrowania kopalniami przez Niemców nie będzie zagrozał — zdaniem rządów amerykańskiego i brytyjskiego — bezpieczeństwu sąsiadów Niemiec.

Donoszą z Waszyngtonu, że francuski minister spraw zagranicznych George Bidault został przyjęty w dniu 2 października przez prezydenta Stanów Zje-

Strajk pilotów USA

W Stanach Zjednoczonych zastrajkowało 500 pilotów. Strajk sparaliżował całkowicie działalność amerykańskiego towarzystwa transatlantyckiego linii lotniczych. Jak oświadczył przewodniczący związku pilotów — Bencke, strajk został proklamowany na znak protestu przeciwko odmowie podjęcia ze związku rokowań oraz objęcia przepisów ustawy o pracy na kolejach, która reguluje również stosunki pracy w lotnictwie.

Bencke zaznaczył, że związek od 22 miesięcy bezskutecznie zabiegał o uwzględnienie jego postulatów.

Towarzystwo transatlantyckich linii lotniczych obejmuje swą działalnością Londyn, Amsterdam, Berlin, Frankfurt, Oslo i Sztokholm.

Długoletni plan

odbudowy gospodarki Czechosłowacji

Wicepremier rządu czechosłowackiego Zdenek Fierlinger przedłożył w tych dniach premierowi Gottwaldowi pierwszą część długoletniego planu gospodarczego opracowanego przez ekonomistów czeskich.

Część ta obejmuje plan produkcji rolnej i przemysłowej, plan komunikacji oraz budownictwa.

Premier Gottwald przekazał plan centralnej komisji planowania, która ma go zatwierdzić.

Plan długoletni zostanie wprowadzony w życie po realizacji obecnego dwuletniego planu odbudowy gospodarki Czechosłowacji.

dnoczonych Harry Trumana. Rozmowa przy której obecny był ambasador Francji w Waszyngtonie, Henri Bonnet, trwała pół godziny.

Wychodząc z Białego Domu minister Bidault oświadczył dziennikarzom, że Francja stoi wobec poważnego zagrożenia braku dewiz dolarowych. Kredyty

dolarowe niezbędne są Francji dla zakupu węgla, zboża i surowców, koniecznych dla przemysłu.

„Przedstawiłem prezydentowi Trumanowi sytuację gospodarczą Francji — powiedział minister Bidault — lecz nie prosiłem go o podpisanie czeku in blanco.

Zaznaczyłem jednak, że nasze rezerwy dolarowe wyczerpią się całkowicie w końcu października br. i wówczas sytuacja gospodarcza Francji stanie się bardzo poważna”.

Stanowisko Polski w ONZ

Usunąć pozostałości wojny

B. satelic Niemiec winni być traktowani łącznie

Środowe czterogodzinne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa stało pod znakiem walki, prowadzonej przez delegata Polski dr. Suchego o przyjęcie en bloc rezolucji polskiej, proponującej by Rada zaleciła Zgromadzeniu Generalnemu przyjęcie do ONZ Węgier, Włoch, Rumunii, Bułgarii i Finlandii.

Delegat Polski stwierdził, że zgodnie z uchwałami poczdamskimi i traktatami pokojowymi wszystkie te państwa winny stanowić jedną grupę i być jednakowo traktowane.

Stanowisko dr. Suchego zostało poparte przez delegata ZSRR Gronyke. Delegat radziecki ograniczył się wyłącznie do argumentów prawnych.

Wobec wytworzonej sytuacji, z której jasno wynikało, że większość Rady Bez-

pieczeństwa nie zamierza potraktować grupowo zgłoszonych pięciu kandydatur, delegat Polski dr. Suchy złożył dodatkowo oświadczenie, w którym powiedział: „zręcznie tę rezolucję w sprawie głosowania en bloc, Polska miała na celu doprowadzenie do likwidacji pozostałości wojny. Polska odmawia Radzie Bezpieczeństwa prawa dzielenia państw na poszczególne kategorie”.

W kolejnym głosowaniu nad każdą z pięciu kandydatur tylko Włochy i Finlandia otrzymały dostateczną ilość głosów. Włochy 9 głosów za i 2 — ZSRR i Polska — przeciwko. Finlandia ten sam stosunek głosów, jednakże, wobec głosowania przeciwko nim stałego członka Rady — Związku Radzieckiego — Kandydatury ich nie przeszły.

Czułość i walka z niemieczyzną

podstawowym nakazem polskiej racji stanu. — Nowa prowokacja antypolska w Hamburgu

W dniu 5 października rozpocznie się na Pomorzu „tydzień walki z niemieczyzną”. Będzie on potężną manifestacją społeczeństwa pomorskiego przeciw próbom gospodarczego i militarne odrodzenia się odwiecznego wroga i rozrocznie się w Bydgoszczy otwarciem wystawy martyrologii polskiej.

Wystawa zawierać będzie tysiące eksponatów w barbarzyństwa niemieckiego w Polsce — narzędzia tortur, kości ludzkie, fotografie itd.

Program dalszych imprez „tygodnia walki z Niemieczyzną” przewiduje wieczory propagandowe, zbiórki książek polskich dla Ziemi Zachodnich oraz książek niemieckich, przeznaczonych na przeróbkę na papier.

Odbędzie się również uroczystości, związane z uczczeniem grobów męczenników i bohaterów walki przeciw germańskiemu imperializmowi.

Polska misja wojskowa wystosowała do naczelnego dowództwa brytyjskich sił zbrojnych w Niemczech — marszałka Sholto Douglasa — notę następującej treści:

„Według uzyskanych przez nas informacji, przy izbie handlowej w Hamburgu powstała organizacja pod nazwą „Przedstawicielstwo przedsiębiorstw wschodnio-niemieckich, położonych na wschód od linii Odra — Nysa”.

Jak wynika z tekstu statutu nowo utworzonej organizacji grupuje ona kupców i przemysłowców, którzy przed kapitulacją Niemiec zamieszkali na ziemiach Zachodniej Polski. Dowiadujemy się również ze statutu, że wobec władz niemieckich wymieniona organizacja „reprezentuje interesy przedsiębiorstw wschodnio-niemieckich, położonych na wschód od linii Odra - Nysa...”

Uwzględniając fakt, że na wschód od Odry i Nysy już od dwóch lat nie ma przedsiębiorstw niemieckich, utworzenie w Hamburgu organizacji, reprezentującej fikcję, należy uznać nie tylko za niepotrzebne lecz również szkodliwe. Jedy-nym wynikiem działalności takiej organizacji może być wytworzenie pozorów, że ziemie leżące na wschód od Odry i Nysy są nadal niemieckie.

„Sprzeczny dokument”

Jak podaje agencja Reutera, przekazane dla prasy sprawozdanie „komitetu dla spraw europejskiej współpracy ekonomicznej” nie wywołuje entuzjazmu gazet angielskich.

Konserwatywna „Sunday Times” oświadcza, że „plan Marshalla” „prawdopodobnie nie będzie wcielony w życie w ciągu najbliższych sześciu miesięcy, a możliwe i dłużej. Nie wiadomo, czy przyniesie on ulgę naszej silnie wyczerpanej ekonomice. Popelnimy błąd, jeżeli budżet będziemy opierali na nim.

Uniknąć inflacji, zrównoważyć nasz budżet i zaktywizować nasz handel zagraniczny można tylko przy pomocy naszych własnych wysiłków”.

„Observer” w artykule redakcyjnym, uważa, że „plan Marshalla” „wymagać będzie co najmniej bardziej starannego rozpatrzenia zarówno w samej Ameryce jak i między Ameryką i Europą.

Gazeta ocenia to sprawozdanie jako w najwyższym stopniu „sprzeczny dokument”.

Anglia zabiega

o wznowienie rokowań z ZSRR

Korespondent dyplomatyczny „Evening News” donosi, że oficjalne koła brytyjskie podejmują na nowo starania, celem nawiązania przerwanych rozmów handlowych między Związkiem Radzieckim a Anglią.

W Londynie sądzą, że powrót ambasadora radzieckiego Zarubina z Moskwy przyczyni się do pchnięcia tej sprawy na przód.

Dobrali się...

Hiszpania i Holandia zaczęła stosunki

Według doniesień prasy, władze holenderskie rozszerzają ostatnio stosunki z Hiszpanią frankistowską.

Agencja ANP, powołując się na źródła oficjalne, podała, że w połowie października przybędzie z Madrytu do Holandii frankistowska delegacja handlowa celem zawarcia nowego bardziej szerokiego niż w roku ubiegłym układu handlowego.

Jesteśmy głęboko przekonani, że wymieniona organizacja jest ze wszelkim szkodliwym przejawem niemieckiej propagandy rewizjonistycznej.

Bez względu na jej tendencje nacjonalistyczne i rewizjonistyczne, podobne organizacje są wielce niebezpieczne punktu widzenia stabilizacji stosunków pokoju w Europie, a ich istnienie należy uznać za sprzeczne z uchwałami, powziętymi w Jaltie i Poczdamie.

W imieniu mego Rządu mam zaszczyt prosić o rozwiązanie wymienionej organizacji, jak również o podjęcie właściwe władze brytyjskie odpowiednich kroków w celu niedopuszczenia do działalności członków tej organizacji”.

USA penetruje

Agencja France Presse donosi, że do Paryża przybyło sześciu członków Kongresu amerykańskiego, którzy będą w Paryżu kilka dni. Podróż ich po krajach Europy i Bliskiego Wschodu potrwa dwa miesiące.

PRZYGODY WICKA I WACKA



PODMAJSTRZY: — Dostę mam i was i waszych kawałów! Precz! Zebym was nie widział!
WICEK: — Mówi się trudno!...



WICEK: — Patrz, co za cudol... Jakby tu ją poznać?
WACEK: — Najpierw ją ciebie przedstawia, później ty mnie!



WACEK: — Oto mój serdeczny przyjaciel, Wicek z Widzewa!
KAMA: — A ja jestem Kamilla i czekam na tatusia...



KAMA: — Tatuściu! Poznałam bardzo miłych dwóch panów...
PODMAJSTRZY: — I ja ich poznałem i zaraz z nimi pogadam!...

Powiat łódzki na odbudowę Warszawy

W sali obrad Powiatowej Rady Narodowej pow. łódzkiego w Łodzi odbyło się zebranie przedstawicieli kupców, piekarzy, rzeźników i młynarzy, poświęcone sprawie odbudowy Warszawy.

Na apel przewodniczącego Pow. Rady Narodowej ob. Wesolowskiego Aleksandra przeprowadzono doraźną zbiórkę na odbudowę stolicy.

Ogółem zebrano 69.350.— zł., którą to sumę przekazano Powiatowemu Komitetowi Zbiórki.

Winogrona jugosłowiańskie po 250 zł. za kilogram

W ramach polsko-jugosłowiańskiej wymiany towarowej przybył do naszego kraju transport winogron z Jugosławii w ilości 36 wagonów.

Winogrona rozprowadza PCH i „Spółem”. Przy uwzględnieniu godziwej marży zarobkowej dla kupiectwa, cena jugosłowiańskich winogron wynosi w sprzedaży detalicznej 250—260 złotych za 1 kg.

Obecnie prowadzone są rozmowy w sprawie dostarczenia przed świętami Bożego Narodzenia — śliwek suszonych z Jugosławii oraz pomarańczy i cytryn z Włoch.

Rewia mody

w przyszłą niedzielę w Łodzi

Sekcja Opiekunek Społecznych przy Oddziale Łódzkim PCK urządziła w Teatrze Wojska Polskiego, ul. Jaracza nr. 27, 12 października rb. o godz. 11 Wielką Rewię Mody.

Udział biorą w niej Powszechna Spółdzielnia Spożyców, oraz znane firmy łódzkie i warszawskie.

W programie przewidziane są liczne niespodzianki i miłe występy artystyczne.

Przedsprzedaż biletów w firmie „Violette” — Piotrkowska 95.

Kampania karpiowa

już się rozpoczęła

Zapowiadana kampania karpiowa na terenie Łodzi już się rozpoczęła.

Wczoraj Centrala Rybna rozsprzedała 1.500 kg. żywego karpia w cenie 145 zł. za kilogram (w hurcie). Sklepy detaliczne obowiązane są sprzedawać karpia przy doliczaniu maksimum 30 proc. marży zarobkowej.

Centrala Rybna zapowiada zwiększenie podaży karpia. Magazyny Centrali posiadają również poddostatkiem dorsza, na którego popyt ostatnio zwiększył się. Stołówki zakupu coraz więcej ryby morskiej, natomiast zakupy restauracji są nadal minimalne.

Centrala Rybna komunikuje, że posiada stale na składzie ryby jeziorowe, jak szczupak, leszcz i t.d. (1)

Zima się zbliża

Deszcze, grad i chłody w całym kraju. Na Kasprowym Wierchu spadł ubiegłej nocy śnieg. W rb. otrzymamy więcej węgla na kartki, niż w r. ubiegłym

Od kilku dni lodzianie są bardzo ztroškani. Powodem powszechnego przygnębienia jest obecna pogoda, a raczej niepogoda. Dolkliwe chłody, grad i deszcze wszystkim dają się we znaki, a już najbardziej chyba tym, którzy nie zabezpieczyli na czas swych mieszkań.

Pocieszyć się można tylko jednym, że gwałtowne obniżenie temperatury nastąpiło w całym kraju, ale z tego powodu nie będzie nam wcale ciepło.

Wczoraj w ciągu dnia temperatura w całym kraju wynosiła od 5 do 12 stopni.

W Łodzi termometry wskazywały o godz. 6-ej rano 7 stopni, zaś w południe słupek rtęci podniósł się o dwie kreski.

Z Kasprowego Wierchu sygnalizują, iż spadł tam ubiegłej nocy śnieg przy 7 stopniach mrozu. W Zakopanem notowano minus jeden stopień.

Przyczyną obniżenia temperatury są masy zimnego powietrza polarno-morskiego, które napłynęły nad Polskę. Nastąpiło to na skutek wyżu barometrycznego, który rozciąga się nad wyspami brytyjskimi, nad Europą środkową i pół-

wyspami bałkańskimi, podczas gdy pozostałą część Europy zalega obszar niżowy, z ośrodkiem nad morzem Białym i na północ od Norwegii.

Jak komunikuje PIM, nie należy się spodziewać poprawy pogody w ciągu najbliższych dni. Słoneczna jesień polska skończyła się bezpowrotnie. Czeka ją zima i szarugi. Zbliża się zima.

Przedmiotem powszechnego zainteresowania jest obecnie węgiel, którego ceny w związku z panującymi chłodem i opadami spadły znacznie w górę.

Możemy więc liczyć tylko na oszczędności z miesięcy letnich oraz na to, co nam da na kartki Wydział Apropowizacji.

Obecnie, na kartki wrześniowe, detaliczne punkty sprzedaży wydają po 100 kg. węgla. Składy są dostatecznie opatrzone i każdy może łatwo odebrać swój przydział.

Dowiadujemy się, że w drodze do Łodzi są znaczne transporty węgla, który będzie rozdzielony wśród pracującej ludności już w dniach najbliższych. Węgiel ten otrzymamy na październikowe kartki żywnościowe, również po 100 kg. za każdą kartkę i kat.

Jednocześnie możemy zakomunikować pocieszającą wiadomość. Iż w tym roku więcej otrzymamy węgla kartkowego, niż w roku ubiegłym. Jeżeli nie nastąpi nic nieprzewidzianego, co miesiąc Wydział Apropowizacji będzie wydawał 100-kilogramowe porcje węgla, co ciąż w wielu wypadkach, a zwłaszcza tam, gdzie są większe rodziny i dzieci, nie zaspokoї całkowicie potrzeb, to jednak zawsze będzie bardzo poważną pomocą w opalaniu mieszkań.

Nie zapomniano również o tych cownikach, którzy zostali pozbawieni kartek. W drodze osiągniętego porozumienia pracownicy ci mają prawo otrzymania jednorazowych „zastępstw” węgla interwencyjnego w ilości po 500 kg. na głowę rodziny.

Podania pracowników o węgiel kierowane są do OKZZ, która po zaopiniowaniu przesyła je do Centrali Zbytu Przemysłu Węglowego.

Przy okazji dowiadujemy się bardzo interesującego szczegółu. Oto w biurze Centrali leży około 200 załatwionych podań, jednakże interesanci nie zgłaszają się. Jednocześnie Centrala komunikuje, iż odbiór węgla interwencyjnego składów również odbywa się w żółtempie, co paraliżuje normalną pracę niepotrzebnie korkuje bocznicę.

Czyżby węgiel nie wszystkim był potrzebny? (2)

Dalsze zmiany na PKP

Jakie pociągi przestaną kursować od 5 b. m.?

Poza podanymi już przez nas zmianami na kolejach państwowych, dyrekcja PKP Łódź komunikuje o szeregu innych, które również wejdą w życie z dniem 5 bm.

Od dnia tego przestaną kursować pociągi osobowe Łódź-Fabr. — Warszawa i z powrotem przybywające do Łodzi Fabr. o godz. 13.01 i 20.14 oraz odchodzące z Łodzi Fabr. o godz. 7.57 i 16.45.

Skasowane zostaną również: pociąg osobowy Częstochowa—Zawiercie oraz pociąg z Łodzi Fabr. do Kozłówek, odchodzące o 11.05 i 18.25, jak również z Kozłówek do Łodzi powracające o godz. 14.30 i 21.05.

Poza tym od 5 bm. przestaje kursować pociąg z Łodzi do Końskich (odjazd z Łodzi 16.05).

Natomiast pociąg osobowy, odjeżdżający z Kozłówek o godz. 4.30, pociąg z Łodzi Fabr. odjeżdżający do Kozłówek o godz. 5.45 oraz pociąg odjeżdżający z

Łodzi Kal. do Łowicza o godz. 14.25 oraz z Łowicza do Łodzi kursować będą tylko w dni robocze.

Zmieniony zostaje również rozkład jazdy pociągu Łódź-Fabr. — Kozłówek: odjazd Łódź-Fabr. godz. 20.42, przyjazd Kozłówek godz. 21.26 oraz pociągu Nr. 340 Kozłówek — Łódź-Fabryczna: Kozłówek odjazd godz. 9.42, Łódź Fabr. przyj. godz. 10.28.

Pociąg Zduńska Wola — Łódź Kal. odchodzący będzie godz. 14.27, przyjazd Łódź Kal. godz. 15.37.

Uruchomiony zostaje natomiast nowy pociąg Łódź Fabr. — Skarżysko Kam., odjazd z Łodzi Fabr. godz. 10.58 oraz pociąg Skarżysko — Kozłówek odjazd ze Skarżyska godz. 17.03, przyjazd do Kozłówek godz. 20.30.

Szczegółowych informacji odnośnie nowego jesienno-zimowego rozkładu jazdy udzielają placówki informacyjne na wszystkich stacjach kolejowych, oraz Biura Podróży „Orbis”.

Rzeźnicy i piekarze

ukarani przez Komisję Specjalną

Delegatura Komisji Specjalnej w Łodzi znowu rozpatrywała wczoraj szereg spraw przeciwko nieuczciwym piekarzom, rzemieślnikom i właścicielom sklepów spożywczych w okolicach Łodzi.

Jan HULEWICZ — piekarz ze Zgierza, Rynek Kilińskiego 1 za pobieranie nadmiernych cen za chleb żytni i odmowę sprzedaży bułek — ukarany został grzywną 50.000 zł.

Leon LEWANDOWSKI — właśc. sklepu rzeźniczego w Zgierzu, Aleksandrowska 13, za pobieranie nadmiernych cen za kielbasę — grzywną 15.000 zł.

Aurella ZIELINSKA — właśc. sklepu spożywczego w Zgierzu ul. Wodna 15 — za pobieranie nadmiernych cen za chleb — grzywną 15.000 zł.

Mieczysław Grodziewicz — właśc. sklepu spożywczego w Zduńskiej Woli, ul. Kościelna nr. 5 — za odmowę sprzedaży octu i ukrywanie go w celach spekulacyjnych — grzywną 25.000 zł.

Kajetan WITVCH — rzeźnik z Wielunia, Rynek 11, za ukrywanie mięsa, słoniny i smalcu — grzywną w wysokości 20.000 zł.

Helena KRYS — właśc. piekarni w Wieluniu, ul. Kaliska nr. 15, za nieodwazanie bułek — grzywną 15.000 zł.

Władysława TEODORCZYK — właśc. sklepu spożywczego w Rososzycy pow. Sieradz, za pobieranie nadmiernych cen za papierosy — grzywną 15.000 zł.

TAJEMNICE DŻUNGLI



Należało zwołać rozproszonych żołnierzy. Niepotrzebnie blakają się po lesie. Li-Tsen gwizdnął przeciągle...



Tropiący w dżungli wywiadowcy, usłyszawszy sygnał, poczęli śpiesznie biec w kierunku, skąd gwizd dochodził.



Peterson usłyszał także nawoływania. Znaczyło to, że wrogowie natrafili na ich ślad. Tym razem nie ludził się...



Smith milczał ponuro. Zdecydowany był drogo sprzedać życie. Stał pod drzewem, szykując się do strzału.

Turniej siatkówki pracowników rozgłośni radiowych

W Łodzi rozegrany będzie dwudniowy turniej siatkówki męskiej drużyn pracowników Polskiego Radia. Turniej ten wyznaczony na sobotę i niedzielę w sali YMCA będzie miał charakter zawodów ogólnopolskich. Wezmą w nim udział drużyny rozgłośni radiowych Krakowa, Katowic, Poznania, Warszawy i Łodzi. Dla zwycięzcy nagrodę ufundował Zw. Zaw. Pracowników Polskiego Radia. Poza tym, nagrodę ufundowała również dyrekcja okręgowa Łódź.

Rozgrywki rozpoczynają się w sobotę dn. 4 bm. o godz. 18, a zakończenie turnieju nastąpi w niedzielę po południu.

Każdy może startować na zawodach lekkoatletycznych P.K.S.

Sekcja lekkoatletyczna Pabianickiego K.S. organizuje w nadchodzącą niedzielę zawody lekkoatletyczne na rzecz Odbudowy Warszawy. W zawodach tych wezmą udział najwybitniejsi lekkoatleci okręgu łódzkiego z Wąsówna, Kuźmickim, Jaraczewskim na czele. Specjalne zgłoszenie nie są wymagane i każdy lekkoatleta może w tych zawodach wziąć udział. Tak pomyślane zawody odbędą się na boisku Pabianickiego K.S. o godz. 15-tej.

Wyścig kolarski organizuje RKS. TUR na 50 km.

Zarząd Sekcji kolarskiej R.K.S. TUR w Łodzi zawiadamia zawodników wszystkich klubów i towarzyszy kolarskich, że w niedzielę, dnia 5-go października 1947 roku o godz. 9-tej rano odbędzie się wyścig kolarski na dystansie 50 km. dla posiadaczy kari wyścigowych. Start i meta na ul. Pabianickiej, przed rukiem Wenecja. Dla uczestników wyścigu Zarząd R.K.S. TUR ofiarował 10 pamiątkowych żetonów. Startowe wynoszą 50.— od zawodnika.

Obiad dziś rójdziemy

INSTYWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO. Dziś o godz. 19 „Burza” w inscenizacji maczonej na konkursie szekspirowym w Warszawie pierwszą nagrodą za reżyserię Schillera i oprawę scenograficzną Wł. Szewskiego.

TEATR KAMRAJ. W DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34.

Dziś na scenie Teatr Komralny świet. komedie Shaw'a „Żołnierz i bohater”.

Od poniedziałku tylko dziesięć razy „Szlaka męzyczna” Tennessee Williams'a wielki sukces ubiegłego sezonu, w przerwie obsadzie.

„Szlaka męzyczna” w wykonaniu zespołu Teatru Kameralnego obiegła z ogromnym powodzeniem wieksze sceny kraju i z wielkim zainteresowaniem została przyjęta przez publiczność Poznania, Katowic i Krakowa.

W drugiej połowie miesiąca „Szlaka męzyczna” ustąpi miejsca premierze komedii J. Giraudoux „Amfitrion”.

TEATR „SYRENA” Traugutta 1 Dziś i codziennie „COLORADO” Z. Gozdzi i W. Sępińskiego. Początek o g. 19,30, tel: kasy 2-70.

Pierwsza gymkhana w Łodzi

Sobota i niedziela pod znakiem sportu automobilowego

Pod znakiem sportu automobilowego upłyną w Łodzi najbliższe sobota i niedziela dn. 4 i 5 bm. Automobilklub Oddział w Łodzi organizuje w sobotę raid, w którym, obok kierowców łódzkich, wezmą udział automobilści z całego kraju, a w pierwszym rzędzie z Warszawy. Ślaska i Częstochowy. Trasa raidu poprowadzi drogą okrężną z Łodzi przez Sieradz — Wieluń — Częstochowę — Piotrków do Łodzi. Metę wyznaczono za Rzgowem. Zakończeniem raidu będzie próba szybkości maszyn w wyścigu płaskim na przestrzeni 1 km. na szosie Rzgów — Łódź. Przybycia raidistów na metę należy spodziewać się około godz. 15. W niedzielę natomiast Automobilklub Polski Oddział w Łodzi urządza pierwszą w naszym mieście tak zwaną gymkhanę samochodową, czyli konkurs jazdy zręczności, w której zawodnicy wykazują swe zdolności kierowców. Piękna i interesująca próba ta obejmuje w programie 12 różnego rodzaju bardzo ciekawych konkurencji. Mniej zręczni kierowcy narażeni są na różne niespodzianki, niekiedy nawet niezbyt przyjemne, w rodzaju zimnego prysznicy, lub innych. Zapewne najciekawsze wypadną: jazda na moście, wbijanie piłki do bramki, strzelanie do figur podczas jazdy, jazda w tył ósemką i t.p. Ciekawą imprezę tę Automobilklub organizuje w niedzielę na boisku w Helenowie. Jest ona dostępna dla publiczności.

LKS będzie egzaminatorem

Dalsze mecze o mistrzostwo Łodzi w boksie

Dziwnie układają się wyniki tegorocznych mistrzostw drużynowych Łodzi w boksie: Tecza remisuje z LKS, remisuje z KP. Zjednoczone, Tecza i LKS w identycznym stosunku 12:4 rozprawiają się ze Zrywem. Czyżby ta trójka była najsilniejsza? Na pytanie to da nam odpowiedź niedzielny mecz LKS — KP. Zjednoczone. Wynik jego wyjaśni, czy Zjednoczone, rzeczywiście, podciągnęło się tak, że dzisiaj można go stawiać na tej samej płaszczyźnie, czy też sukces odniesiony w spotkaniu z Teczą był przypadkowy. LKS zapowiada wystawienie kompletnego składu z wyjątkiem Marcinkowskiego, którego w wadze piórkowej zastąpi Pawlak. Walczyć więc będą: Stasiak, Popielaty, Pawlak, Bonikowski, Olejnik, Pisarski, Zylis, Niewadził. Mecz odbędzie się w hali Wimy o godz. 11-ej. Na sobotę wyznaczono spotkanie pomiędzy zespołami Zrywu i IKP. Mecz ten odbędzie się w sali Teatru Popularnego przy ul. Ogrodowej 18. Początek zawodów o godz. 19-tej.

Spotkanie Wisła — Warta rozpoczynamy finał mistrzostw

Spotkaniem Wisła — Warta rozpoczynamy w niedzielę finały mistrzostw piłkarskich Polski. Wisła gra u siebie i z tą okolicznością trzeba się poważnie liczyć, bo daje jej ona pewną przewagę. Są pesymiści, którzy twierdzą, że Wisła przeżywa okres słabości, czego widomym symptomem ma być porażka, doznana w ostatnim spotkaniu z Szombierkami, ale Wisła mimo wszystko pozostaje Wisłą, drużyną bojową i wyrownaną we wszystkich liniach, która napewno inaczej potraktuje Wartę jako przeciwnika, niż Szombierki, z którym grała, aby zbyć pańszczyzną. Dlatego też skłonni jesteśmy w tym spotkaniu przyznać więcej szans Wisła niż Warty, w tym przeświadczeniu że czynnik własnego boiska i własnej publiczności będzie tutaj decydujący. Wynik remisowy Warta powinno uznać dla siebie za wielki sukces.

Ostatnia szansa

Drużyna piłkarska Widzewa gra w niedzielę w Gdańsku o mistrzostwo klasy A i wejście do ligi z Lechią. Mecz ten ma dla łodzian zasadnicze znaczenie; przegrana pozabawia ich całkowicie jakichkolwiek szans na zdobycie miejsca w lidze, wygrana daje jeszcze pewne możliwości. Widzew ma trudności ze zmontowaniem najsilniejszego składu, ale gdyby nawet zagrał w komplecie, będzie miał bardzo trudne zadanie, bo wygrał z Lechią na jej terenie to nie łatwa sprawa. Przekonał się o tym Ruch uzyskując niktę zwycięstwo w stosunku 1:0. Drugą parą, Ruch — Tarnovia, walczy w Chorzowie.

KOMUNIKAT Zarząd Wojewódzki Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację w Łodzi Zarządca zbiorcze wszystkich oficerów Związku w dn. 3 bm. o godz. 18-ej w świetlicy przy ul. Piotrkowskiej 49. Stawianictwo obowiązkowe.

Advertisement for 'Obiad dziś rójdziemy' (Dinner today we cook) listing various theatrical performances at different venues like Teatr Kamralny, Teatr Kameralny, and Teatr 'Syrena'.

Advertisement for 'OGŁOSZENIA DROBNE' (Small Ads) containing job openings and notices, such as 'P. Z. P. W. Nr. 38. poszukują' and 'LKS zapowiada wystawienie kompletnego składu'.

Advertisement for 'OGŁOSZENIA DROBNE' (Small Ads) listing medical and dental services, including 'Lekarze' and 'Gabinet dentystyczny'.

Advertisement for 'OGŁOSZENIA DROBNE' (Small Ads) listing various services like 'NAJLEPIEJ zmontowany akumulator' and 'KONFEKCJA damska'.

Advertisement for 'OGŁOSZENIA DROBNE' (Small Ads) listing job opportunities and educational services, including 'Poszukiwane prace' and 'SZKOŁA SAMOCHODOWA'.